
令和 2 年 2 月 7 日 
報道関係 各位  

作新学院大学・作新学院大学女子短期大学部 
地域協働広報センター 

 
 

令和元年度 作新学院大学・作新学院大学女子短期大学部 

教職実践センターシンポジウム 開催のご案内 

 

各報道関係者様におかれましては、平素から、本学の教育・研究につきましてご理解と多大な

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、この度、作新学院大学では、「通常学級における特別支援教育Ⅱ～視点を変えて～」と題

してシンポジウムを開催いたしますのでご案内させていただきます。 
報道関係者各位におかれましては、ぜひ取材いただきたくお願い申し上げます。詳細につきまして

は下記の通りです。 
 
記 

 
1. 開催日時及び会場 

日時：令和 2 年 2 月 14 日（金） 16：30～18：00（受付 16：00～） 
場所：作新学院大学 作新清原ホール（作新大学清原キャンパス内）【駐車場有】   

2. 参加費 
無料  

3. 鼎談 
北原 博司（さくら市立氏家小学校長） 

  中村 徳幸（佐野市立吾妻小学校長） 
高浜 浩二（作新学院大学大学院心理学研究科教授） 

4. 参加お申しみ方法 
別紙の専用申込用紙（本学 HP よりダウンロード可）または FAX でお送りください。 
【メール：tdjissen@sakushin-u.ac.jp】【FAX：028-667-7110】 

5. 内容 
  学校現場では、通常学級において特別に配慮を要する児童生徒の増加が顕著になっていま

す。それに伴って、担任の先生を中心に学習支援、他の教員や保護者との連携等、学級担任に

様々な役割が必要になっています。 
そこで、今回のシンポジウムでは、子ども達を組織的に支えようと学校内で先生方と問題を

共有しながら課題解決に尽力されている管理職の先生方をシンポジストとして迎え、大学の

専門家と鼎談を行います。そして、担任や担当の先生方、児童生徒、保護者の方の負担感を少

しでも軽減し、気持ちを楽にして生活できるような方向性を参加の方々と共有したいと思い

ます。                                      
以上 

お問い合わせ先 
○作新学院大学 教職実践センター   TEL：028-612-3223 
○作新学院大学 地域協働広報センター TEL：028-670-3614 

mailto:tdjissen@sakushin-u.ac.jp%E3%80%91%E3%80%90FAX%EF%BC%9A028-667-7110%E3%80%91

